
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 161 

data posiedzenia: 20 czerwca 2023 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o uczestnictwie pracowników w spółce powstałej w wyniku 

transgranicznego przekształcenia, połączenia lub podziału spółek (cd.) (druk senacki nr 986, 

druki sejmowe nr 3184, 3194 i 3194-A). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jan Filip Libicki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Artur Dunin, Agnieszka Gorgoń-Komor, Magdalena Kochan, Jan Filip Libicki, Bogusława 

Orzechowska, 

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej: 

sekretarz stanu Anita Czerwińska ze współpracownikami, 

Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Aldona Figura, Bożena Langner. 

 

 

Ad 1. 
 

 Komisja kontynuowała prace nad ustawą rozpoczęte na posiedzeniu w dniu 7 czerwca br.  

Ustawa określa formy uczestnictwa pracowników w spółce powstałej w wyniku 

transgranicznego przekształcenia, połączenia lub podziału spółek, a także prawa i obowiązki 

tych pracowników oraz organu zarządzającego lub administrującego spółki podlegającej 

takiemu przekształceniu, połączeniu lub podziałowi. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura poinformowała, że od 7 czerwca br., 

kiedy komisja przerwała prace nad ustawą, Sejm nie zakończył prac legislacyjnych nad 

nowelizacją ustawy – Kodeks spółek handlowych, w której mają znaleźć się przepisy, do 

których odsyła rozpatrywana przez komisję ustawa. Odsyłanie do przepisów nieistniejących 

w systemie prawa jest wadliwą praktyką legislacyjną. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Anita Czerwińska nie zabrała 

głosu w dyskusji. 

Senator Jan Filip Libicki wspólnie z senatorami Magdaleną Kochan oraz Arturem Duninem 

zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jan Filip Libicki. 



 

 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 986 A). 

 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


